- 1 -

2024 年５月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社コマース One ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 岡 本 高 彰

（コード番号：4496 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役兼管理本部長長 清 水 究

（TEL. 03-6261-6677）

    連結決算上の特別損失（減損損失）の計上、個別決算上の特別損失及び営業外費

用の計上に関するお知らせ

当社は、2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）において、のれんの減損損失（連結

決算）および当社が保有する連結子会社の減損処理による特別損失、貸倒引当金繰入による営業外

費用（個別決算）を計上することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 連結決算上の特別損失（減損損失）

   当社の子会社である株式会社空色について、今後の計画を見直した結果、当初想定されていた収益が見込めな

くなったため、2024年３月期の連結決算において、同社に係るのれんの減損損失として、30,515千円を特別損失

に計上する見込みとなりました。

２． 個別決算上の特別損失および営業外費用

   上記の背景を踏まえ、当社が保有する連結子会社株式会社空色の株式について評価を行った結果、実質価値が

著しく下落していることから、2024年３月期の個別決算において減損処理を実施し、関係会社株式評価損として

23,285千円を特別損失に計上するとともに、当連結子会社に対する貸付金に係る貸倒引当金繰入額65,000千円を

営業外費用に計上いたしました。なお、当該個別決算上の関係会社株式評価損および貸倒引当金繰入額は連結決

算において消去されるため、連結業績への影響はありません。

３． 業績に与える影響

   上記１の特別損失が2024年３月期の連結業績に及ぼす影響につきましては、本日公表の「2024年３月期 決算

短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以上